
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Sdělení vlády Polské republiky týkající se směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/22/ES 
o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků v oblasti 

„Zakrzewo“

(2015/C 303/04)

Předmětem řízení je udělení povolení k vyhledávání nebo průzkumu ložiska zemního plynu „Zakrzewo“ ve Velkopolském 
vojvodství.

Název Blok č.
Systém souřadnic z roku 1992

X Y

Zakrzewo část bloku dle povolení 
č. 266

424 724,18 353 344,85

425 538,75 353 401,38

426 332,07 353 465,92

426 674,24 353 485,66

426 630,43 353 919,68

426 593,55 354 168,91

426 510,03 354 492,49

426 397,50 354 772,59

426 272,63 354 988,00

426 143,64 355 132,03

426 017,58 355 238,30

425 808,12 355 332,77

425 605,18 355 350,77

425 378,95 355 329,30

425 118,69 355 222,88

424 536,28 354 819,71

423 909,40 354 276,98

423 525,08 353 823,41

423 065,92 353 212,85

Nabídky se musí týkat této oblasti.

Nabídky ohledně udělení povolení se předkládají v sídle ministerstva životního prostředí do 90. dne včetně do 12:00 
hodin středoevropského času (CET/CEST) počítaného od prvního dne po dni zveřejnění tohoto sdělení v Úředním 
věstníku Evropské unie.

C 303/4 CS Úřední věstník Evropské unie 15.9.2015



O obdržených nabídkách se bude rozhodovat na základě těchto kritérií:

a) navrhovaná technologie provedení prací (40 %);

b) technické a finanční možnosti zájemce (50 %);

c) nabízená výše odměny za udělení práva k těžebnímu využití (10 %).

Minimální výše odměny za udělení práva k těžebnímu využití v případě oblasti „Zakrzewo“ činí:

1. v případě vyhledávání ložisek zemního plynu:

— během základního tříletého období: 10 000,00 PLN ročně,

— za 4. a 5. rok platnosti smlouvy na těžební využití: 10 000,00 PLN ročně,

— za 6. rok a následující léta platnosti smlouvy na těžební využití: 10 000,00 PLN ročně,

2. v případě průzkumu ložisek zemního plynu:

— během základního tříletého období: 20 000,00 PLN ročně,

— za 4. a 5. rok platnosti smlouvy na těžební využití: 20 000,00 PLN ročně,

— za 6. rok a následující léta platnosti smlouvy na těžební využití: 20 000,00 PLN ročně,

3. v případě vyhledávání a průzkumu ložiska zemního plynu:

— během základního pětiletého období: 30 000,00 PLN ročně,

— za 6., 7. a 8. rok platnosti smlouvy na těžební využití: 30 000,00 PLN ročně,

— za 9. rok a následující léta platnosti smlouvy na těžební využití: 30 000,00 PLN ročně.

Postup porovnávání nabídek bude ukončen do 6 měsíců od skončení fáze předkládání nabídek. O výsledcích tohoto 
postupu budou účastníci vyrozuměni písemně.

Nabídky se předkládají v polském jazyce.

Nabídkám, které zvítězily na základě postupu porovnávání nabídek, udělí koncesní orgán povolení k vyhledávání nebo 
průzkumu ložisek ropy a zemního plynu poté, co zohlední postoj příslušných orgánů a uzavře s nimi smlouvu 
o udělení práva k těžebnímu využití.

Aby mohl hospodářský subjekt působit na polském území v oblasti vyhledávání nebo průzkumu ložisek uhlovodíků, 
musí mít právo k těžebnímu využití a povolení.

Příslušné nabídky zasílejte na adresu polského ministerstva životního prostředí:

Ministerstwo Środowiska
Departament Geologii i Koncesji Geologicznych
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa
Polska

15.9.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 303/5



Podrobnější informace:

— internetové stránky ministerstva životního prostředí: www.mos.gov.pl

— na odboru geologie a povolení k těžbě
Ministerstwo Środowiska (Ministerstvo životního prostředí)
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa
Polsko
tel. +48 223692449, fax +48 223692460
e-mail: dgikg@mos.gov.pl

C 303/6 CS Úřední věstník Evropské unie 15.9.2015

http://www.mos.gov.pl
mailto:dgikg@mos.gov.pl

	Sdělení vlády Polské republiky týkající se směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/22/ES o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků v oblasti „Zakrzewo“ (2015/C 303/04)

